2

Совет депутатов Константиновского сельского поселения
Николаевского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

25.08.2016	              № 43-146

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 07.07.2015
№ 28-94

С целью приведения Положения о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Константиновского сельского поселения Николаевского  муниципального района Хабаровского края, утвержденного решением Совета депутатов Константиновского сельского поселения от 07 июля 2015 г.  № 28-94 (в редакции от 20.10.2015г. № 33-104) в соответствие с требованиями Федерального закона от 02.06.2016 № 171-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Хабаровского края от 10.03.2016 № 170  «О внесении изменений в закон Хабаровского края «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Хабаровском крае», от 24.12.2008 № 225  «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного лица местного самоуправления в Хабаровском крае»», Совет депутатов Константиновского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Константиновского сельского поселения от 07 июля 2015 г.  № 28-94 «Об утверждении Положения о  проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Константиновского сельского поселения Николаевского  муниципального района Хабаровского края» следующие изменения:
1.1. В статье 1 (Общие положения):
1.1.1. Абзац 2 части 1.4 читать в редакции:
«Конкурсная комиссия формируется в течение 30 дней со дня принятия Советом депутатов сельского поселения решения об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования.».
1.1.2. Дополнить частью 1.5. следующего содержания:
«1.5. Решение об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения принимается Советом депутатов сельского поселения  с соблюдением следующих сроков:
	1) не позднее чем за 90 дней до дня истечения срока полномочий главы сельского поселения;
	2) в случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения – не позднее чем через 30 дней со дня досрочного прекращения его полномочий;
3) в случае если глава сельского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения  Совета депутатов сельского поселения об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, - не ранее дня вступления решения суда в законную силу и не позднее чем через 30 дней со дня вступления указанного решения в законную силу.».
1.2. В статье 3. (Требования к кандидатам на должность главы Константиновского сельского поселения Николаевского  муниципального района) :
1.2.1. часть 3.1. дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Кандидатом на должность главы сельского поселения может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.»;
 1.2.2. дополнить частью 3.3. следующего содержания:
«3.3. Кандидат на должность главы Константиновского сельского  поселения Николаевского  муниципального района Хабаровского края должен иметь диплом о высшем или среднем  профессиональном образовании. При выборе главы будет также учтен опыт работы кандидата на руководящей должности  не менее трех лет.».
1.3. Часть 5.1.  статьи 5 (Порядок проведения конкурса) изложить в редакции:
	«5.1. Совету депутатов сельского поселения для проведения голосования по кандидатурам на должность главы муниципального образования представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.».
	2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике нормативно-правовых актов Константиновского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Константиновского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава, председатель Совета
депутатов Константиновского
сельского поселения                                    	    Л.Н. Негода